

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  
RESUMEN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS Y GASTOS  
PRESUPUESTO GENERAL  
SISTEMA DE INFORMACIÓN FINANCIERA  
JUNIO DE 2025

CONCEPTO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	% EJECUCIÓN
		ADICIÓN	AJUSTES	CRÉDITOS	CONTRACRÉDITOS			
	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4-5	7	11=7+8/6
<b>INGRESOS</b>								
APORTES OFICIALES	\$ 343.981.841.990	\$ 25.234.982.225	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 369.216.824.215	\$ 236.104.565.666	64%
NACIÓN	\$ 304.714.841.990	\$ 25.234.982.225	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 329.949.824.215	\$ 227.648.565.666	69%
DEPARTAMENTO	\$ 39.267.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 39.267.000.000	\$ 8.456.000.000	22%
RENTAS PROPIAS	\$ 212.396.340.490	\$ 99.055.253.156	\$ 4.254.528.516	\$ -	\$ -	\$ 307.197.065.130	\$ 188.208.215.665	61%
INGRESOS CORRIENTES	\$ 90.752.962.930	\$ 244.059.039	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 90.997.021.969	\$ 29.558.298.888	32%
RECURSOS DE CAPITAL	\$ 31.152.372.520	\$ 30.256.666.776	\$ 4.254.528.516	\$ -	\$ -	\$ 57.154.510.781	\$ 71.178.584.505	125%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 35.227.048.560	\$ 62.094.174.360	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97.321.222.920	\$ 57.166.420.894	59%
ESTAMPILLA PRO-UIIS	\$ 47.269.759.500	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 47.269.759.500	\$ 22.312.559.376	47%
ESTAMPILLA PRO-UNAL	\$ -	\$ 5.717.586.486	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.717.586.486	\$ 4.717.586.486	83%
OTRAS RENTAS PROPIAS	\$ 4.530.644.010	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.530.644.010	\$ 2.452.791.271	54%
RECURSOS ADMINISTRADOS	\$ 3.463.552.970	\$ 742.766.495	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.206.319.465	\$ 821.974.245	20%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>\$ 556.378.182.480</b>	<b>\$ 124.290.235.381</b>	<b>\$ 4.254.528.516</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 676.413.889.345</b>	<b>\$ 424.312.781.331</b>	<b>63%</b>

CONCEPTO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	% EJECUCIÓN
		ADICIÓN	AJUSTES	CRÉDITOS	CONTRACRÉDITOS			
	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4-5	7	11=7+8/6
<b>EGRESOS</b>								
FUNCIONAMIENTO	\$ 418.944.812.960	\$ 63.116.644.457	\$ 413.495.594	\$ 78.356.671.774	\$ 108.910.494.408	\$ 451.094.139.189	\$ 336.972.359.346	75%
SERVICIOS PERSONALES	\$ 344.922.856.430	\$ 46.166.177.602	\$ 124.779.313	\$ 20.386.356.253	\$ 93.712.576.762	\$ 317.638.034.210	\$ 256.482.392.124	81%
SUELDOS	\$ 110.354.748.150	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	\$ 34.669.120.605	\$ 75.690.627.545	\$ 75.537.344.788	100%
PRESTACIONES SOCIALES	\$ 45.653.025.760	\$ -	\$ -	\$ 3.050.000	\$ 16.765.148.340	\$ 28.890.927.420	\$ 27.534.485.920	95%
PERSONALES TEMPORALES	\$ 45.046.555.160	\$ 42.240.000	\$ -	\$ 10.668.979.456	\$ 8.879.703.294	\$ 46.878.071.323	\$ 36.354.918.624	78%
SERVICIOS PERSONALES HORAS CATEDRA	\$ 59.625.016.300	\$ 317.769.215	\$ -	\$ 32.855.656	\$ 7.147.067.799	\$ 52.828.573.372	\$ 27.973.718.474	53%
HONORARIOS, BONIFIC.EXT.E INCAPACIDADES	\$ 36.621.504.590	\$ 45.276.728.521	\$ 121.695.016	\$ 9.660.911.720	\$ 19.077.584.965	\$ 72.359.864.850	\$ 49.542.338.647	68%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	\$ 47.622.006.470	\$ 529.439.866	\$ 3.084.296	\$ 15.559.420	\$ 7.173.951.759	\$ 40.989.969.701	\$ 39.539.585.671	96%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 6.213.567.160	\$ -	\$ -	\$ 1.552.000.000	\$ -	\$ 7.765.567.160	\$ 4.840.073.348	62%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 6.213.567.160	\$ -	\$ -	\$ 1.552.000.000	\$ -	\$ 7.765.567.160	\$ 4.840.073.348	62%
GASTOS GENERALES	\$ 67.808.389.370	\$ 16.950.466.856	\$ 288.716.281	\$ 11.382.281.101	\$ 15.197.917.646	\$ 80.654.503.399	\$ 49.599.912.406	61%
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 12.743.800.960	\$ 1.244.357.046	\$ 38.630.001	\$ 470.215.715	\$ 2.299.011.054	\$ 12.120.732.666	\$ 7.204.895.906	59%
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	\$ 33.771.958.770	\$ 5.097.088.585	\$ 178.692.935	\$ 2.674.272.556	\$ 5.440.343.319	\$ 35.924.283.656	\$ 23.134.425.959	64%
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO	\$ 9.331.603.110	\$ 9.840.995.663	\$ 17.450.562	\$ 4.803.140.836	\$ 5.769.823.130	\$ 18.188.465.918	\$ 9.668.015.702	53%
OTROS GASTOS	\$ 11.961.026.530	\$ 768.025.562	\$ 53.942.784	\$ 3.434.651.994	\$ 1.688.740.143	\$ 14.421.021.159	\$ 9.592.574.839	67%
FINANCIACIÓN DEL DÉFICIT FISCAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45.036.034.421	\$ -	\$ 45.036.034.421	\$ 26.049.981.468	58%
GASTOS DE PERSONAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.205.766.687	\$ -	\$ 2.205.766.687	\$ 2.045.149.329	93%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36.676.393.112	\$ -	\$ 36.676.393.112	\$ 18.066.947.801	49%
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6.153.874.622	\$ -	\$ 6.153.874.622	\$ 5.937.884.338	96%
INVERSIÓN	\$ 137.433.369.520	\$ 61.173.590.923	\$ 3.841.032.921	\$ 54.304.702.813	\$ 23.750.880.179	\$ 225.319.750.156	\$ 124.258.371.340	55%
INVERSIÓN FÍSICA	\$ 63.428.443.620	\$ 40.544.693.610	\$ -	\$ 21.938.545.400	\$ 5.472.426.663	\$ 120.439.255.967	\$ 69.193.336.157	57%
ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES	\$ 34.500.414.470	\$ 9.593.896.120	\$ 802.853.779	\$ 22.617.403.905	\$ 8.766.356.038	\$ 57.142.504.677	\$ 35.078.982.154	61%
ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES	\$ 6.861.011.290	\$ 856.249.159	\$ 27.306.727	\$ 2.249.849.819	\$ 414.245.734	\$ 9.525.557.807	\$ 5.195.067.799	55%
FORMACIÓN DE PERSONAL	\$ 10.436.784.000	\$ -	\$ -	\$ 16.954.768	\$ 1.027.450.000	\$ 9.426.288.768	\$ 5.182.919.645	55%
FOMENTO Y DLLO PROGRAMAS DE INVEST.	\$ 22.206.716.140	\$ 10.178.752.034	\$ 3.010.872.416	\$ 7.481.948.921	\$ 8.070.401.743	\$ 28.786.142.936	\$ 9.608.065.585	33%
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>\$ 556.378.182.480</b>	<b>\$ 124.290.235.381</b>	<b>\$ 4.254.528.516</b>	<b>\$ 132.661.374.587</b>	<b>\$ 132.661.374.587</b>	<b>\$ 676.413.889.345</b>	<b>\$ 461.230.730.686</b>	<b>68%</b>